
DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL DE 10 DE OUTUBRO DE 2023. 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

INSTRUÇÃO DETRAN/DF Nº 769 DE 9 DE OUTUBRO DE 2023 

 

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO 

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 101, IV, do 

Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 27.784/2007, e a delegação de 

competência prevista no art. 1º, I, da Instrução nº 587/2022, com fundamento na 

Instrução nº 665/2015, nas normas vigentes do CONTRAN e SENATRAN, bem 

como demais informações dos processos SEI nº 0055-036566/2015 e 00055-

00084636/2023-83, resolve: 

Art. 1º Homologar o Sistema de Controle e Monitoramento das Aulas Práticas de 

Direção Veicular - MAP da empresa Criar - Projetos, Sistemas e Automação 

Digital LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.586.948/0001-24, por até 36 (trinta e seis) 

meses, de 05/10/2023 a 05/10/2026, no âmbito do DF, podendo ser renovada 

por igual período nos termos normativos vigentes. 

Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação. 

RAFAEL MOREIRA VITORINO 


